A SF International reserva-se o direito de
alterar o desenho e ou especi�cações de
seus produtos sem aviso prévio.
VC 330/331/332
MODELOS DISPONÍVEIS
CARACTERÍSTICAS
VÁLVULA DE CONTROLE
TIPO GLOBO 2 VIAS

VC-331: Aço Inox AISI 304 CF8
VC-332: Aço Inox AISI 316 CF8M
COMO PEDIR
1 Válvula de Controle SF International
modelo VC-330, com atuador, com corpo de 2.1/2"
e conexão 150#.
Modelo
Diâmetros
Conexões
Material do Corpo
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Temp. Máx. Operação)
VC-330/331/332
2.1/2”a 4”
Flangeado
Aço Carbono ASTM A 216 WCB
Aço Inox AISI 304 CF8
Aço Inox AISI 316 CF8M
40 Kgf/cm²
300º CDesign do Plug
Classe de Vedação
Rangeabilidade
Curso
2.1/2”a 4” - Cabeça Tipo V
50:01
IV
2.1/2” A 4” (30mm)
DIMENSÕES E PESOS (mm e Kg)
CAPACIDADE
170
CONTROLE E SEGURANÇA
VC330
DN B
2.1/2”
C AtuadorPeso
3”
4”
400
400
400
290,0
310,0
370,0
290,0
310,0
370,0
610,0
610,0
640,0
410,0
410,0
410,0
60,0 kg
70,0 kg
90,0 kg
A
150# 300#
Cv Válvulas
2.1/2” 3” 4”
Cv Válvula
DN
74,0 117,0 187,0
Modelo
 ∆P Máx (bar)
2.1/2” 3” 4”
   Range Mola Pressão Ar